
P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P053 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0001

A0301

A0008

A0037

A0068

A0071

A0041

A0044

A0524

ANATOMIA UMANA I ANNO (AF)

MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA I
ANNO (AF)

ANESTESIOLOGIA AMBITO EM.E.P.S. I ANNO (AP)

CHIRURGIA GENERALE AMBITO CLINICO I ANNO
(AP)

PSICOLOGIA CLINICA AMBITO CLINICO I ANNO (AP)

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA AMBITO
CLINICO I ANNO (AP)

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE I ANNO (AF)

CHIRURGIA PEDIATRICA INFANTILE I ANNO (AP)

SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI I
ANNO (AF)   

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 1

 4

 3

 1

 4

 14

 30

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

BIO/16

MED/07

MED/41

MED/18

M-PSI/08

MED/38

MED/20

MED/20

ING-INF/0

7



P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016 P053 069A2162 LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE I ANNO
(AF)

12Durata: Primo Periodo  1Crediti: TAF - Ambito:F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

L-LIN/12

7



P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

2 016 P053 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0827

A0022

A0047

A0593

A0050

A0051

A0065

A0052

A0525

A2163

PATOLOGIA CLINICA II ANNO (AF)

ANESTESIOLOGIA AMBITO EM.E.P.S. II ANNO (AP)

CHIRURGIA GENERALE AMBITO CLINICO II ANNO
(AP)

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA AMBITO
CLINICO II ANNO (AP)    

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE II ANNO (AF)

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE II ANNO (AP)

PROVA FINALE II ANNO (AF)

CHIRURGIA VASCOLARE II ANNO (AF)

SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI II
ANNO (AF)   

LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE II ANNO
(AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 4

 4

 4

 12

 30

 2

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/05

MED/41

MED/18

MED/38

MED/20

MED/20

MED/22

ING-INF/0

L-LIN/12

7



P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P053 CHIRURGIA PEDIATRICA 069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

7



P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di5

3 016 P053 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0030

A0056

A0058

A0597

A0526

A0527

A0066

A0063

A2134

GENETICA MEDICA III ANNO (AF)

CHIRURGIA GENERALE AMBITO CLINICO III ANNO
(AP)

CHIRURGIA PLASTICA AMBITO CLINICO III ANNO
(AP)

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA AMBITO
CLINICO III ANNO (AP)    

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE III ANNO (AF)

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE III ANNO (AP)

PROVA FINALE III ANNO (AF)

UROLOGIA III ANNO (AF)

LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE III ANNO
(AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 4

 4

 4

 13

 30

 2

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/03

MED/18

MED/19

MED/38

MED/20

MED/20

MED/24

L-LIN/12

7



P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di6

4 016 P053 06988028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0521

A0328

A0390

A0523

A1103

A0528

A0529

A0217

A0280

ANATOMIA PATOLOGICA IV ANNO (AF) 

CHIRURGIA GENERALE AMBITO CLINICO IV ANNO
(AP)

MEDICINA INTERNA AMBITO EMERGENZA E P.S. IV
ANNO (AP)

CHIRURGIA PLASTICA AMBITO CLINICO IV ANNO
(AP)   

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA AMBITO
CLINICO IV ANNO (AP)    

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE IV ANNO (AF)

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE IV ANNO (AP)

PROVA FINALE IV ANNO (AP)

PROVA FINALE IV ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 4

 4

 4

 4

 16

 24

 2

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

E - Per la prova finale

MED/08

MED/18

MED/09

MED/19

MED/38

MED/20

MED/20

7



P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P053 CHIRURGIA PEDIATRICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di7

5 016 P053 06988029 ESAME TEORICO PRATICO V ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

P053

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0324

A1107

A0531

A0532

A0491

A1012

A0234

A1349

A2167

CHIRURGIA GENERALE AMBITO EMERGENZA E P.S.
V ANNO (AP)

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA AMBITO
CLINICO V ANNO (AP)    

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE V ANNO (AF)  

CHIRURGIA PEDIATRICA E INFANTILE V ANNO (AP)  

PROVA FINALE V ANNO (AF)

PROVA FINALE V ANNO (AP)

CHIRURGIA CARDIACA V ANNO (AF)

MEDICINA LEGALE V ANNO (AF) 

CHIRURGIA TORACICA V ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 4

 4

 12

 29

 3

 5

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

E - Per la prova finale

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

MED/18

MED/38

MED/20

MED/20

MED/23

MED/43

MED/21

7


