Piano di StudioP053A PIANO DI STUDI UFFICIALECorso DidatticoP053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88025 ESAME	E TEORICO PRATICO	I ANNO (Integrato)			60	1	016	P053	069
A0001	ANATOMIA UMANA	A I ANNO (AF)		BIO/16			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	oline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	ta	Cred	liti: 1	
A0301	MICROBIOLOGIA E ANNO (AF)	MICROBIOLOGIA C	CLINICA I	MED/07			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	oline generali per la foi	rmazione de	llo specialis	ta	Crea	liti: 1	
A0008	ANESTESIOLOGIA	AMBITO EM.E.P.S. I	ANNO (AP)	MED/41			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Crea	liti: 4	
A0037	CHIRURGIA GENER (AP)	ALE AMBITO CLINI	CO I ANNO	MED/18			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Cred	liti: 3	
A0068	PSICOLOGIA CLINIC	CA AMBITO CLINIC	O I ANNO (AP)	M-PSI/08			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Cred	liti: I	
A0071	PEDIATRIA GENERA CLINICO I ANNO (A		CA AMBITO	MED/38			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Crea	liti: 4	
A0041	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	I ANNO (AF)	MED/20			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della ti	pologia			Crea	liti: 14	
A0044	CHIRURGIA PEDIA	TRICA INFANTILE I	ANNO (AP)	MED/20			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della ti	pologia			Crea	liti: 30	
A0524	SISTEMI DI ELABOI ANNO (AF)	RAZIONE DELLE INI	FORMAZIONI I	ING-INF/0)		016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulterio	ori conoscenze linguisi	tiche,abilità	informatich	ie e	Cred	liti: 1	

Piano di Studio P053A PIANO DI STUDI UFFICIALE **Corso Didattico** P053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

LEGENDA : A = ANTICIPABILE

Insegnamento

Att. Formative
Ssd
Crediti
Anno
Corso Didattico(*)

A2162
LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE I ANNO
(AF)

Durata: 12 Primo Periodo
TAF - Ambito:F - Ulteriori conoscenze linguistiche, abilità informatiche
Totale 60

Piano di StudioP053A PIANO DI STUDI UFFICIALECorso DidatticoP053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88026 ESAME	E TEORICO PRATICO	II ANNO (Integrato)			60	2	016	P053	069
A0827	PATOLOGIA CLINIC	CA II ANNO (AF)		MED/05			016	P053	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	line generali per la fo	rmazione de	ello specialist	а	Cred	diti: 1	
A0022	ANESTESIOLOGIA	AMBITO EM.E.P.S. II	ANNO (AP)	MED/41			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Cred	diti: 4	
A0047	CHIRURGIA GENER (AP)	RALE AMBITO CLINI	CO II ANNO	MED/18			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Cred	diti: 4	
A0593	PEDIATRIA GENER CLINICO II ANNO (A	ALE E SPECIALISTIC AP)	CA AMBITO	MED/38			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Cred	diti: 4	
A0050	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	II ANNO (AF)	MED/20			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della t	ipologia			Cred	diti: 12	
A0051	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	II ANNO (AP)	MED/20			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della t	ipologia			Cred	diti: 30	
A0065	PROVA FINALE II A	NNO (AF)					016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la	prova finale				Cred	diti: 2	
A0052	CHIRURGIA VASCO	DLARE II ANNO (AF)		MED/22			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Discip	line integrative ed int	erdisciplina	ri		Cred	diti: 1	
A0525	SISTEMI DI ELABOI ANNO (AF)	RAZIONE DELLE INF	FORMAZIONI II	ING-INF/	0		016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulterio	ori conoscenze linguis	tiche,abilità	informatich	e e	Cred	diti: 1	
A2163	LINGUA E TRADUZ (AF)	IONE - LINGUA ING	LESE II ANNO	L-LIN/12			016	P053	069
Durata.	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulterio	ori conoscenze linguis	tiche,abilità	informatich	e e	Cred	diti: 1	

Piano di StudioP053A PIANO DI STUDI UFFICIALECorso DidatticoP053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

LEGENDA: A = ANTICIPABILE

<u>Insegnamento</u> <u>Att. Formative</u> <u>Ssd</u> <u>Crediti</u> <u>Anno</u> <u>Corso Didattico(*)</u>

Totale 60

Totale 60

FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di StudioP053A PIANO DI STUDI UFFICIALECorso DidatticoP053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88027 ESAME (Integra	TEORICO PRATICO	III ANNO			60	3	016	P053	069
A0030	GENETICA MEDICA	III ANNO (AF)		MED/03			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	line generali per la fo	ormazione de	llo specialis	ta	Cred	liti: 1	
A0056	CHIRURGIA GENER (AP)	ALE AMBITO CLINI	CO III ANNO	MED/18			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Cred	liti: 4	
A0058	CHIRURGIA PLAST (AP)	ICA AMBITO CLINIC	CO III ANNO	MED/19			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Crea	liti: 4	
A0597	PEDIATRIA GENER CLINICO III ANNO (CA AMBITO	MED/38			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronce	o comune				Crea	liti: 4	
A0526	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	III ANNO (AF)	MED/20			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della t	ipologia			Crea	liti: 13	
A0527	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	III ANNO (AP)	MED/20			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della t	ipologia			Crea	liti: 30	
A0066	PROVA FINALE III	ANNO (AF)					016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la	prova finale				Crea	liti: 2	
A0063	UROLOGIA III ANN	O(AF)		MED/24			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Discip	oline integrative ed in	terdisciplina	ri		Crea	liti: 1	
A2134	LINGUA E TRADUZ (AF)	IONE - LINGUA ING	LESE III ANNO	L-LIN/12			016	P053	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulterio	ori conoscenze linguis	stiche,abilità	informatich	ne e	Cred	liti: 1 ——	

Piano di StudioP053A PIANO DI STUDI UFFICIALECorso DidatticoP053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88028 ESAME (Integra	E TEORICO PRATICO to)	O IV ANNO			60	4	016	P053	069
A0521	ANATOMIA PATOI	OGICA IV ANNO (A	F)	MED/08			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disci	pline generali per la f	ormazione de	ello specialis	rta	Crea	diti: 1	
A0328	CHIRURGIA GENEI (AP)	RALE AMBITO CLIN	ICO IV ANNO	MED/18			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trono	co comune				Crea	diti: 4	
A0390	MEDICINA INTERN ANNO (AP)	IA AMBITO EMERGI	ENZA E P.S. IV	MED/09			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trono	co comune				Crea	diti: 4	
A0523	CHIRURGIA PLAST (AP)	TICA AMBITO CLINI	CO IV ANNO	MED/19			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trono	co comune				Cred	diti: 4	
A1103	PEDIATRIA GENER CLINICO IV ANNO	ALE E SPECIALISTI (AP)	CA AMBITO	MED/38			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trono	co comune				Crea	diti: 4	
A0528	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	E IV ANNO (AF)	MED/20			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della	tipologia			Cred	diti: 16	
A0529	CHIRURGIA PEDIA	TRICA E INFANTILE	E IV ANNO (AP)	MED/20			016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della	tipologia			Crea	diti: 24	
A0217	PROVA FINALE IV	ANNO (AP)					016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la	a prova finale				Cred	diti: 2	
A0280	PROVA FINALE IV	ANNO (AF)					016	P053	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la	a prova finale				Cred	diti: 1	
							To	otale 60	

Piano di StudioP053A PIANO DI STUDI UFFICIALECorso DidatticoP053 CHIRURGIA PEDIATRICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88029 ESAN (Integ	ME TEORICO PRATIC	CO V ANNO			60	5	016	P053	069
A0324	CHIRURGIA GEN V ANNO (AP)	ERALE AMBITO EME	RGENZA E P.S.	MED/18			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trone	co comune				Cred	liti: 4	
A1107	PEDIATRIA GENE CLINICO V ANNO	ERALE E SPECIALISTI (AP)	CA AMBITO	MED/38			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trone	co comune				Cred	liti: 4	
A0531	CHIRURGIA PEDI	ATRICA E INFANTILI	E V ANNO (AF)	MED/20			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della	tipologia			Cred	diti: 12	
A0532	CHIRURGIA PEDI	ATRICA E INFANTILI	E V ANNO (AP)	MED/20			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della	tipologia			Cred	diti: 29	
A0491	PROVA FINALE V	ANNO (AF)					016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per l	a prova finale				Cred	liti: 3	
A1012	PROVA FINALE V	' ANNO (AP)					016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per l	a prova finale				Cred	liti: 5	
A0234	CHIRURGIA CAR	DIACA V ANNO (AF)		MED/23			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Disci	pline integrative ed in	terdisciplina	ri		Cred	diti: 1	
A1349	MEDICINA LEGA	LE V ANNO (AF)		MED/43			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Disci	pline integrative ed in	terdisciplina	ri		Cred	diti: 1	
A2167	CHIRURGIA TOR	ACICA V ANNO (AF)		MED/21			016	P053	069
Dura	ta: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Disci	pline integrative ed in	terdisciplina	ri		Cred	liti: 1	
							To	otale 60	